
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS  
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 023/2020 

 

“INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO 
objetivando a verificação de existência de 
funcionamento irregular de trailer na Rua 
Antônio Luiz Martins nº 101, XV de 
Novembro, Itamarati de Minas/MG”. 

 

O Chefe do Poder Executivo do Município de Itamarati de Minas/MG, Prefeito 
Hamilton de Moura Filho, no uso das atribuições legais, resolve: 

 Considerando a informação de existência de funcionamento irregular de trailer 
na Rua Antônio Luiz Martins nº 101, XV de Novembro, Itamarati de Minas/MG; 

RESOLVE: 

Art. 1º - DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO, objetivando 
verificar a existência de funcionamento irregular de trailer na Rua Antônio Luiz Martins 
nº 101, XV de Novembro, Itamarati de Minas/MG. 

Art. 2º - Essa Portaria entrar em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Publique-se. 

 

Itamarati de Minas, 22 de dezembro de 2020 

 

Hamilton Moura Filho 
Prefeito Municipal 

 


